
新年のごあいさつ 令和 5 年 1 月 1 日 

 

新年明けましておめでとうございます。 

会員及びご家族の皆様方におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと

お慶び申し上げます。 

また、日頃より年金者連盟の事業運営に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延は、年金者連盟の活動のみならず、私

たちの生活様式まで大きく影響を及ぼしております。 

加えて、世界各地での紛争が全世界の経済に大きく影響し物価の高騰を招く

など、私たちの生活は一層厳しさを増しているところです。 

社会保障制度に目を向ければ、マクロ経済スライドにより実質的に年金額は

抑制され、医療保険制度も医療機関での窓口負担が引き上げられるなど、私たち

年金生活者にとって大変厳しい状況になってきております。 

このような厳しい現状を改善していくため、会員のみならず、まだ加入されて

いない市町村・一部事務組合を退職された年金受給者の方々にも年金者連盟に

加入いただき、全国の年金者連盟の仲間と共に政府関係機関に対して引き続き

陳情活動等を行っていく必要があると考えております。 

当年金者連盟は、年金生活者の福祉の向上と生活の安定のために、様々な取り

組みを進めてまいりますので、今年も皆様方のご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

結びにあたり、会員並びにご家族の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ

年頭のあいさつといたします。 

 

千葉県市町村職員年金者連盟 

会長 稲生 哲彌 

 

 


